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“Çocuklar bizim geleceğimizdir. Onlara ne kadar önem verir, onları ne 
kadar iyi eğitir, ne kadar donanımlı hale getirirsek geleceğimiz de o 
kadar teminat altında demektir.”

                               Sevgili Çocuklar,

Büyüdüğünüzde çeşitli mesleklerde 
ülkemize hizmet edeceksiniz. Türkiye’yi siz                                                                                

yöneteceksiniz. İstedik ki demokrasinin kalbi olan                                                                                  
Türkiye Büyük Millet Meclisini (TBMM) yakından tanıyın.
Kahramanımız Büyük Beyaz Bulut ile  geleceğimiz olan siz çocuklara TBMM’yi 

tanıtacağız.  Birinci Meclisi ve İkinci Meclisi gördükten sonra da şimdiki                             

Cemil ÇİÇEK
TBMM Başkanı

Dr. İrfan NEZİROĞLU
TBMM Genel Sekreteri

Meclise geleceksiniz. Meclisi gezip gördükten sonra görüşlerinizi 
bizimle paylaşırsanız seviniriz.  

Yakın zamanda açılacak olan TBMM Çocuk web sayfasında (www.tbmmcocuk.gov.tr) da hem 
eğleneceksiniz, hem de yeni şeyler öğreneceksiniz. 

Hepinize Büyük Beyaz Bulut ve küçük bulutlarla bilgilendirici ve eğlenceli bir  
gezi diliyorum.
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“Ne kadar kocaman bir bulutsun sen!” dedi Küçük Bulut.

Büyük Beyaz Bulut tebessümle baktı Küçük Bulut’a.

“Yıllar geçtikçe siz de benim gibi kocaman bir bulut olacaksınız. Her yıl bir 
yaş daha büyüyeceksiniz.” 

“Bütün dünyayı dolaşacak mıyız?” diye sordu Küçük Bulut.

“Evet” dedi Büyük Beyaz Bulut.

“Bütün dünyayı dolaşacak, gördüğünüz şehirlerin üzerinden 
her yıl bir kez daha geçeceksiniz. 
Değişen dünyayı, gelişen şehirleri ve insanları tanıyacaksınız.” 

“Her yıl yeniden misafir olmak gibi” dedi Küçük Bulut.

Diğer bulutlar heyecanla; 
“Dünyayı dolaşmaya hemen başlayabilir miyiz?” diye sordular.

“Dünyayı dolaşmak için biraz büyümeniz gerekecek. 
Ben de sizler gibi bir süre Ankara’nın üzerinde 
büyümeyi bekledim. Beklerken çok şey gördüm.”

“Neler gördünüz anlatır mısınız bize?” diye sordu küçük bulutlar.
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“1919 yılında Aralık ayının yirmi yedisiydi. Kalabalık bir grup Ankara’da 
mavi gözlü bir adamı karşılıyordu. İnsanlar çok heyecanlı ve 
umutluydular.”

“Neden kalabalık bir grup karşılıyordu?”  diye sordu bulutlar. 

Büyük Beyaz Bulut:

“Madem merak ediyorsunuz size her şeyi anlatayım. Ankara’nın üzerinden 
her geçişinizde siz de benim gibi olan biteni, değişen her şeyi göreceksi-
niz.” dedi ve ekledi;  
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“Mavi gözlü adamın ismi Mustafa Kemal idi. Büyük savaşlardan zaferle çık-
mış Anadolu’da halkla toplantılar yapmış, kurtuluş mücadelesinin merkezi 
olarak Ankara’yı seçmişti.”

“Ankaralılar ne demişlerdi peki?” diye sordu Küçük Bulut.

“Ankaralılar bu duruma çok sevinmişlerdi.” 

“Sonra başka yerlere mi gittiniz? 
Olan biteni görmediniz mi?” diye sordu Küçük Bulut.

Büyük Beyaz Bulut:

“O zamanlar sizler gibi küçük bir buluttum ve başka ülkeleri gezecek kadar 
büyümemiştim. Başka yere gitmedim. Dört yıl hep Ankara’nın üzerinde 
dolaştım. Olan biten her şeyi yukarıdan izledim.”

“Neler konuşuyorlardı? Neler oldu anlatsanıza?”

“Milli egemenlikten bahsediyorlardı.”

Küçük bulutlar bir ara duraksadılar.

“Milli egemenlik mi? O ne demek?” diye atıldı diğeri.
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“Ben de o yıllarda yeni öğrenmiştim. Halkın kendi kendisini nasıl ve kimle-
rin yöneteceğine karar vermesi, kendi seçtiği temsilcilerle yönetmesiymiş. 
Ankara’da bunu başarmak için toplanmışlardı.”

Küçük bulutların merakı gittikçe artıyordu.

“Peki, başarabildiler mi?” diye sordular.

“Evet, ama başarabilmeleri için çok şey yapmaları gerekiyordu.”

“Neden çok şey yapsınlar ki, madem toplanmışlar, aralarından birkaç kişiyi 
görevlendirebilirlerdi.”

“Olmaz” dedi Büyük Beyaz Bulut.

“Birkaç kişiyi görevlendirmekle olmaz. Kimlerin yöneteceğine halkın karar 
vermesi gerekiyordu.”

“Bütün halkı bir yere mi topladılar?” diye sordu Küçük Bulut.

“Hayır” dedi Büyük Beyaz Bulut.

“Bütün halkı bir yere toplamadılar ama Mustafa Kemal halkın yaşadığı yer-
lere gitti. Samsun’dan başlayıp, Amasya’da, Erzurum’da, Sivas’ta halkla ko-
nuştu.  Ankara’da Türkiye Büyük Millet Meclisini (TBMM) kurmak istediğini 
anlattı.”

Küçük bulutlar yine duraksamışlardı.

“Kurabildiler mi peki?” diye sordular.

“Evet, büyük fedakârlıklarla, kararlılıkla kurdular.” 
dedi Büyük Beyaz Bulut.
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Küçük Bulut:

“Türkiye Büyük Millet Meclisi nerede şimdi?” diye sorduğunda Büyük           
Beyaz Bulut, tebessüm ederek:

“Haydi, sizi oraya götüreyim. Ankara’da açılan Türkiye’nin ilk Meclisini gö-
rün.” dedi.

Büyük Beyaz Bulut ile küçük bulutlar, göklerde olmanın mutluluğu ile           
Ankara’nın Ulus semtindeki Birinci Meclis binasının üzerine birkaç dakika-
da süzülüp gelmişlerdi. 

Büyük Beyaz Bulut anlatmaya devam etti. 

“İşte burası Türkiye Büyük Millet Meclisinin ilk açıldığı yer. 23 Nisan 
1920’de bu binanın önünde birçok insan toplanmıştı. Meclisin balkonun-
da halkı selamlayan temsilciler vardı. Dualarla açmışlardı. Herkes yeni bir 
başlangıcın heyecanı ile dolu idi. ” 

“ 23 Nisan, yani bugün!” diye bağırdı küçük bulutlar.
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Büyük Beyaz Bulut tebessüm etti.

“Evet” dedi. “Sizinle karşılaşmamızı 23 Nisan’a borçluyuz. Ben her                  
23 Nisan’da Ankara’nın üzerinden geçerim. Türkiye Büyük Millet Meclisini 
uzun uzun seyreder, o eski günleri hatırlarım.”

“Ne kadar güzel!” dedi Küçük Bulut.

Yanındaki arkadaşına dönerek:

“Biz de her yıl 23 Nisan’da Türkiye Büyük Millet Meclisine gelelim mi?” 
diye sordu.

Küçük bulutlar her yıl 23 Nisan’da Türkiye Büyük Millet Meclisine gelmeye 
oracıkta karar vermişlerdi.

Büyük Beyaz Bulut gözlüklerinin üzerinden küçük bulutlara bakarak gül-
meye başlamıştı.

“Ben de sizler gibi karar verip her yıl geldim. Ancak 1924 yılında geldiğim-
de bu binada kimse yoktu.”

Şaşkınlıkla “Neden?” diye sordu küçük bulutlar.

“Meclis kapanmış mıydı?” diye sordular.
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Büyük Beyaz Bulut:

“Hayır, kapanmamıştı. 1924 yılında 
Türkiye Büyük Millet Meclisi 
başka bir binaya taşınmıştı.”

“Peki o bina nerede?” diye sordu küçük bulutlar.

Büyük Beyaz Bulut:

“Biraz aşağıya doğru gidersek görebileceğiz.” dedi.

Küçük bulutlarla Birinci Meclis binasının biraz aşağısına doğru 
gittiklerinde tarihi bir binanın üstüne gelmişlerdi.

“Bu binanın üzerinde Cumhuriyet Müzesi yazıyor ama.” dedi Küçük Bulut.

“Evet” dedi Büyük Beyaz Bulut.

“Şu anda Cumhuriyet Müzesi oldu ama 1960 yılına kadar Türkiye Büyük 
Millet Meclisi olarak kullanıldı. Türkiye geliştikçe binası da, demokrasisi de 
gelişti.”

Küçük bulutların demokrasinin ne olduğuna ve nasıl geliştiğine dair              
fikirleri yoktu. Büyük Beyaz Bulut sanki bunu anlamış gibi sözlerine devam 
etti.

“Demokrasi, devleti yöneteceklerin halk tarafından seçilmesidir. Bunu 
en iyi yapacağını düşünenler ise bir araya gelip partiler kuruyorlar. 
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Halk da en iyi yöneticilerin olduğunu düşündüğü partilere oy veriyor, ülke 
yönetimini onlara bırakıyor. Binaların, şehirlerin gelişmesi gibi demokrasi de 
gelişebilir. Türkiye’de demokrasi henüz gelişmekte iken bir tane parti vardı. 
Meclis ikinci binasındayken başka partiler de kuruldu. Halkın seçeneği arttı. 
Demokrasi tıpkı Meclis binası gibi gelişti. Çok partili dönem başladı.”

Küçük bulutların kafası biraz karışmış gibiydi. 
Demokrasi, partiler, temsilciler… 
Tam olarak anlamamışlardı ama Büyük Beyaz 
Bulut’a anlamadıklarını söylememişlerdi.

Büyük Beyaz Bulut:

“Haydi, sizi Türkiye Büyük Millet Meclisinin şimdiki binasına götüreyim. 
Her şeyi ayrıntısı ile orada anlattığımda çok daha iyi anlayacaksınız.” dedi.

Küçük Bulut:

“Başka bir bina daha mı var?” diye sordu.

“Evet” dedi Büyük Beyaz Bulut. “Türkiye Büyük Millet Meclisi artık en son 
ve en güzel binasında.”

Küçük bulutlar sabırsızlıkla;

“Bir an önce gidelim. Çok merak ediyoruz. Neler var, nasıl çalışıyorlar?”         
diyerek Büyük Beyaz Bulut’un peşine takılmışlardı. 
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Büyük Beyaz Bulut ve meraklı küçük bulutlar, birlikte 
Ankara’nın mavi göklerinde süzülerek 
Türkiye Büyük Millet Meclisinin bulunduğu binanın 
üzerindeki yerlerini almışlardı.

Büyük Beyaz Bulut:

“Bakın, Türkiye Büyük Millet Meclisi burası.” dedi.

“Ne kadar sağlam görünüyor!” dedi Küçük Bulut.

“Evet” dedi Büyük Beyaz Bulut.

“Sağlam ve ağırbaşlı ama kralların sarayları gibi ihtişamlı değil.”

“Neden ihtişamlı değil?” diye sordu küçük bulutlar.

“Halkın üzerinde bir güç değil, halkı temsil eden, halkın meclisi olduğu 
için.” diye ekledi Büyük Beyaz Bulut.

“Meclisin önündeki dalgalanan iki bayrağı görüyor musunuz?” diye sordu.

“Evet” dedi küçük bulutlar.
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“Ay yıldızlı olan Türkiye Cumhuriyeti’nin bayrağı. Diğeri ise 
Türkiye Büyük Millet Meclisinin ambleminin bulunduğu 
bayrak. Biliyor musunuz, Türkiye’de hiçbir zaman inme-
yecek olan tek bayrak Meclisin önündeki ay yıldızlı Türk 
Bayrağıdır.” 

Küçük bulutlar, Türkiye Büyük Millet Meclisinin önemini biraz daha iyi an-
lamışlar, gökyüzünden Meclisi hayranlıkla izliyorlardı. 

“Ne kadar güzel bahçesi var!” dedi içlerinden birisi.

Büyük Beyaz Bulut:

“Bu kocaman bahçede kırk tür çiçek, 
tam iki yüz otuz iki çeşit ağaç var.”

“Ne kadar çok! Ağaçlar, çiçekler hepsi ne kadar 
güzel. Nereden bulmuşlar bu kadar bitkiyi?” 
diye sordu Küçük Bulut.

“Değişik ülkelerden hediye edilen ağaçlar ve Türkiye’de yetişen bitkilerin 
en güzelleriyle bezemişler bahçelerini.”

“Peki bu bitkiler hiç solmuyor mu, kurumuyor mu?” diye sordu Küçük Bulut.
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“Bitkilerin bakımları özenle yapılıyor, bunun yanı sıra Türkiye Büyük Millet 
Meclisinin bütün bu bitki türlerini yetiştirdiği kocaman bir serası var. Her 
bir bitkinin yerine aynıları dikilebiliyor. Meclis Kreşindeki çocuklar dahi 
doğa için bir şeyler yapmayı ihmal etmiyorlar.” dedi Büyük Beyaz Bulut.

Küçük Bulut şaşkınlıkla:

“Çocuklar da mı Meclisin serasında çalışıyorlar yoksa?” diye sordu.

“Hayır” dedi Büyük Beyaz Bulut.
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“Çocuklar, her yıl bir ilde meşe ormanı 
oluşturmak için çaba sarf ediyorlar.      

Meclisin bahçesindeki ağaçlardan 
düşen meşe palamutlarını toplayıp, 
her yıl farklı bir şehre gönderiyorlar. 

Bir keresinde onları ağaçların 
altında meşe palamudu toplar-
larken gördüm. Tam iki yüz bin 
meşe palamudu toplamışlardı. 

Düşünsenize, çocuklarla bir-
likte ağaçlar da büyüyecekler! 

Belki de kendi oluşturduk-
ları ormanlarda yıllar sonra 

gezebilecekler.”   

Küçük bulutlar, hiç tanıma-
salar da, doğa için bir şeyler                        

yapan çocukları çok sevmişlerdi. 
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Büyük Beyaz Bulut:

“Bahçede biraz daha dolaşalım mı?” diye sordu.

Küçük bulutların TBMM’nin üzerindeki gezintileri gittikçe renkleniyordu. 

“Tabii ki!” dediler heyecanla.

“Bitkileri, ağaçları, çiçekleri, havuzları hepsini gezelim.”

“Haydi o zaman TBMM Başkanları Parkına gidiyoruz.”

Büyük Beyaz Bulut’un peşine takılan küçük bulutlar TBMM Başkanları         
Parkının üzerine gelmişlerdi. Her yer yemyeşil, bakımlı çimler ve rengâ-
renk çiçeklerle dolu idi. 
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“Buradan Ankara ne kadar güzel görünüyor!” dedi Küçük Bulut.

Büyük Beyaz Bulut biraz duygulanmıştı.

“Evet, Ankara buradan çok güzel görünüyor. Her sene geldiğim bu güzel 
şehir, her yıl biraz daha güzelleşti. Türkiye Büyük Millet Meclisinin açıldığı              
23 Nisan 1920’de küçük bir kasaba idi. Şimdi Ankara kocaman bir başkent. 
Bu yaşlı bedenimle daha ne kadar görebilirim bu şehri bilmiyorum ama, 
artık sizler varsınız. Türkiye Büyük Millet Meclisinin yeni genç beyaz bulut-
ları sizlersiniz. Her sene gelir, değişen, gelişen Ankara’yı görürsünüz. Sizler 
de benim gibi bu şehri yukarıdan gururla izlersiniz.”

Küçük bulutlar Büyük Beyaz Bulut’un duygulandığını anlayıp, 
hemen yanına sokuldular.
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“Elbette geliriz. Hem biz bulut değil miyiz? Dünyayı dolaşıp tekrar bura-
ya geliriz. Başka bulutlara da anlatırız, onlar da gelir. Türkiye Büyük Millet 
Meclisi her 23 Nisan’da küçük bulutlarla dolar.”

Büyük Beyaz Bulut’un neşesi yerine gelmişti. Tekrar gülümsedi.
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“Gazi Mustafa Kemal de sizin gibi düşünmüştü biliyor musunuz?” dedi.

Küçük bulutlar: “Nasıl yani? O da mı dünyayı dolaşmak istemişti?” diye 
şaşkınlıkla sordular.

Büyük Beyaz Bulut: 

“Hayır öyle değil.” dedi gülerek. 

“Türkiye Büyük Millet Meclisinin her 23 Nisan’da sizin gibi, pırıl pırıl bu-
lutlar gibi çocuklarla dolmasını istedi. Meclisin açıldığı 23 Nisan’ı Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı olarak çocuklara armağan etti. 23 Nisan’da 
Meclis çocuklarla dolar taşar. Onları her yıl gökyüzünden keyifle izlerim. 
Tıpkı sizin gibi tertemiz, umut dolu çocuklardır.”

Küçük bulutlar iyice heyecanlanmışlardı.

“Kaç çocuk geliyor? Nereden geliyorlar? Neler yapıyorlar?” diye ardı ardına 
sorular soruyorlardı. 
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Büyük Beyaz Bulut:

“Durun durun heyecanlanmayın. Bütün sorularınızı cevaplayacağım. Her 
şehirden, hatta her ülkeden geliyorlar.”

Küçük Bulut “Onlar da mı bizim gibi dünyayı dolaşıyorlar?” diye sordu.

Büyük Beyaz Bulut:

“Hayır, dünyayı dolaşmıyorlar ama dünyanın değişik yerlerinden, 
Türkiye’nin değişik bölgelerinden geliyorlar. Hem bazı çocukların daha 
sonraki yıllarda buraya milletvekili olarak geldiğini de gördüm.”

“Milletvekili ne demek? Onlar da mı çocukların arasından seçiliyor?” diye 
sordu bulutlar.

“Hayır, büyüyünce milletvekili olabiliyorlar. 
Halkın, Türkiye Büyük Millet Meclisinde 

kendilerini temsil etmesi için seçtiği 
insanlara ‘milletvekili’ deniyor. 
Onlar Mecliste halkın yararına          

kanunlar yapıyorlar.”

Küçük bulutlar, kanun nedir 
anlamamışlardı. Bu kez anla-

madıklarını açıkça söyleme 
cesaretini göstermişlerdi.

“Anlamadık” dediler.

Büyük Beyaz Bulut, küçük 
bulutların bu tavrından son 

derece mutlu olmuştu. 
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“Siz yeter ki sorun, ben tekrar tekrar anlatı-
rım. Siz sormaktan hiç yorulmazsanız, ben 
anlatmaktan hiç yorulmam. Haydi, sizi TBMM 
Başkanları Parkındaki havuza götüreyim, ora-

da daha iyi anlayacaksınız.” dedi ve birlikte 
TBMM Başkanları Parkında bulunan havuzun                                                     

üstüne doğru süzüldüler.

“Ortasından sular yükselen havuzu gördünüz mü?” 
diye sordu Büyük Beyaz Bulut.

“Evet” dedi küçük bulutlar.

“Havuzun içinde, üzerinden sular fışkıran üç büyük küp var, işte o küpler 
Yasama, Yürütme ve Yargı’yı temsil ediyor.”

Yasama, Yürütme ve Yargı ifadeleri küçük bulutlar için anlaşılması zor şey-
ler gibi duruyordu. Büyük Beyaz Bulut en basit şekli ile anlatmaya 
devam etti.

“Bir ülkenin yönetilebilmesi için halkın temsilcilerinin kanun yapması, onu 
uygulayan kuruluşların yürütmesi, doğru uygulandığının da denetlenme-
si, yani yargının sağlıklı olması gerekiyor. Ortada en yükseğe çıkan fıskiye 
ise bütün bunların birbirinden ayrı çalışması gerektiğini gösterir.” dedi.

Küçük Bulut gözlerini açarak:

“Anladım, Mecliste karar verilip kanun 
oluyor, uygulanıyor, kontrol ediliyor.”

“Evet” dedi Büyük Beyaz Bulut.

TBMM Başkanları Parkı, anlamlı 
olduğu kadar yeşil ve güzeldi. 
Havuzun etrafındaki çiçeklerin 
ve ağaçların güzelliği küçük 
bulutları çok etkilemişti.

Büyük Beyaz Bulut 
anlatmaya devam etti.
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“Havuzun etrafındaki ağaçları görüyor musunuz?” 

“Evet” dediler üçü birden.

“Hani size Türkiye Büyük Millet Meclisinde yapılan her şeyin anlamlı                     
olduğunu, dikilen her ağaca özen gösterildiğini söylemiştim ya?”

Küçük bulutlar dikkatlice dinlemeye devam ettiler. 

“İşte o ağaçlardan bazıları da bunlar. Havuzun etrafında sıralanmış                    
sedir ağaçlarının her biri bugüne kadar Türkiye Büyük Millet Meclisinde 
Başkanlık yapmış kişileri simgeler.”

Küçük bulutlardan en sabırsız olanı hemen söze girdi. 

“Neden başka bir ağaç değil de sedir ağacı?” diye sordu.

Büyük Beyaz Bulut:

“Sedir ağacı Türkiye’de yetişen, sağlam ve uzun yaşayan bir ağaç                    
olduğu için.”

Küçük Bulut:

“İçlerinde mavi renkli bir ağaç var. O neden farklı?” diye sordu.

Büyük Beyaz Bulut:

“Nasıl da fark ettin!” diye gülümsedi ve sözlerine devam etti.

“O, Türkiye Büyük Millet Meclisinin ilk başkanı ve Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk’ü simgelediği için 
farklı bir ağaç. Çok zor yetişen mavi ladin ağacı.”

“İlk olarak mavi ladin ağacını mı dikmişler?” 
diye sordu Küçük Bulut.
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“Hayır” dedi Büyük Beyaz Bulut.

“Bu park yapılmaya başlandığında 
ilk olarak çınar ağacı dikildi. Ben ise 
çalışanları seyrediyor, onlara gölge 
yapıyordum.”

Küçük bulutlar Meclisin yeşillikle-
rinin üzerinde dolaşmayı, ağaçları                
tanımayı çok sevmişlerdi. 
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“Başka hangi ağaçlar var, hepsini anlatır mısınız bize?” 
diye sordular.

Büyük Beyaz Bulut:

“Milli Egemenlik Parkında buradan çok daha fazla ağaç var. 
Orasını da gezdireyim size.” dedi.

Büyük Beyaz Bulut, küçük bulutlarla birlikte Meclisin hemen yanındaki 
Milli Egemenlik Parkının üzerine gelmişlerdi.
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“Ama burası Meclisin dışında!” diye şaşırmışlardı.

Büyük Beyaz Bulut:

“Evet, Milli Egemenlik Parkı Meclisin dışında ama Mec-
lise bitişik, Meclisle bütünleşmiş bir park. Yaparken de 
Meclisin dışa dönük, halkla iç içe olmasını düşünerek 
yapmışlar. Üstelik tüm dünyaya açık olduğunu başka 
ülkelerden gönderilen ağaçları görünce hemen anla-
yacaksınız.”

“Evet” diye seslendi küçük bulutlar.

“Aşağıdaki ağacın altında bir şeyler yazıyor.”

Büyük Beyaz Bulut: 

“Dünyanın her yerinden gönderilen ağaçlar var.  Hangi                           
ülkeden hediye edildiğini, ne ağacı olduğunu yazıyor.                                                                                                                                   

Arnavutluk’tan at kestanesi, Güney Kore’den hatmi ağacı, Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti’nden (KKTC) servi, İsviçre’den akçaağaç, İtalya’dan mavi            
ladin, Pakistan’dan salkım söğüt, neler yok ki!” 

Büyük Beyaz Bulut parkın ortasındaki heykeli gösterip:

“Bakın orada ay yıldız şeklinde yapılmış beyaz bir güvercin var. Barışı 
simgeleyen beyaz güvercin ile Türk Bayrağı iç içe geçmiş. O heykelin adı:        
Barış Güvercini Heykeli. Türkiye Cumhuriyeti’nin barış yanlısı oluşunu ifa-
de ediyor.” diye ekledi.

Küçük bulutlar:

“Türkiye Büyük Millet Meclisi binası ile birlikte mi kuruldu bu park?” diye sordular.

Büyük Beyaz Bulut:

“Milli Egemenlik Parkı, çok daha sonra, 1986’da, dünyanın çeşitli yerlerin-
den gelen çocukların söylediği şarkılarla, konserlerle, oyunlarla yine bir 23 
Nisan günü açıldı.” 

Küçük bulutlar, çocukların kaykayları ile eğlendiği, yaşlıların ağaçların al-
tında dinlendiği bu parkı çok sevmişlerdi. 

“Haydi!” dedi Büyük Beyaz Bulut.
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“Tekrar Meclise gidelim. Şimdi dünyanın birçok yerinden çocuklar gelmiştir.”

Küçük bulutlar bunu duyunca çok sevinmişlerdi.

“Dünyanın her yerinden mi?” diye heyecanla sordular.
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“Tabii ki” dedi Büyük Beyaz Bulut.

“Bugün onların bayramı. Buraya her yıl dünyanın ve Türkiye’nin değişik 
yerlerinden çocuklar gelir, her ırktan, her dilden, her renkten çocuklar                                                                                                                                       
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramını birlikte kutlarlar. Çocukla-
rın bayramını kaçırmayalım.” dedi ve küçük bulutlarla birlikte Meclis bina-
sının üstüne doğru süzülüp gittiler.

TBMM binasının üzerine geldiklerinde Büyük Beyaz Bulut’un söylediği gibi 
Türkiye’nin ve dünyanın değişik yerlerinden gelen çocuklar hep birlikte 
bu anlamlı bayramı kutluyorlar, Meclisin her yerini geziyorlardı.

Küçük Bulut:

“Sadece senede bir kez mi gezebiliyorlar?” diye sordu.

Büyük Beyaz Bulut:

“Hayır, Türkiye Büyük Millet Meclisinde Cumartesi günleri ‘Halk Günü’.          
İsteyen herkes gezebiliyor. Çocuklar ise okulları ile birlikte randevu alıp 
hafta içi de gelebiliyorlar.”

“İçeride neler var kimbilir? Peki biz bulutlar nasıl gezebileceğiz? Bizler gi-
remeyiz değil mi?” diye sordu Küçük Bulut. 

Büyük Beyaz Bulut:

“Neden giremeyelim? Bizler bulutuz, bulut yeteneğimizi kullanır                     
sessizce içeriye süzülürüz.” 

Küçük bulutlar çok sevinmişlerdi. Hiç düşünmeden Büyük Beyaz Bulut’un 
peşine takıldılar. 
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Turuncu koltukların olduğu muhteşem bir salona gelmişlerdi. İlgilerini ilk 
çeken, salonun üzerinde, tıpkı küçük bulutlar gibi asılmış avizelerdi.

“Salonu bunlar mı aydınlatıyor? Ne kadar büyük!” dedi içlerinden birisi.

Büyük Beyaz Bulut:

“Evet, ne kadar güzel değil mi? Bu on altı adet avize, tarihte kurulan on altı 
bağımsız Türk devletini (Büyük Hun İmparatorluğu, Batı Hun İmparatorlu-
ğu, Avrupa Hun İmparatorluğu, Ak Hun İmparatorluğu, Göktürk İmpara-
torluğu, Avar İmparatorluğu, Hazar İmparatorluğu, 
Uygur Devleti, Karahanlılar, Gazneliler, 
Büyük Selçuklu İmparatorluğu, Harzemşahlar, 
Altınordu Devleti, Büyük Timur İmparatorluğu, 
Babür İmparatorluğu, Osmanlı İmparatorluğu) simgeliyor. 
Burası Genel Kurul Salonu.” dedi.
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Bulutlardan diğeri:

“Halk burada mı toplanıyor?” diye sordu.

Büyük Beyaz Bulut:

“Halk toplanmıyor, halkın temsilcileri olan milletvekilleri toplanıyor. 
Kürsüdeki en yüksek koltukta Meclis Başkanı oturuyor, sol taraftaki koltuk-
lara ise Başbakan ve bakanlar oturuyorlar. Milletvekilleri ile birlikte halk 
için en uygun kararları alıyor, kanunlar yapıyorlar.” dedi.

Küçük Bulut: 

“Milletvekilleri her zaman bu salonda mı çalışıyorlar?” diye sordu.

Büyük Beyaz Bulut: 

“Milletvekilleri başka bir binada çalışıyorlar. Toplantı için buraya, Genel 
Kurul Salonuna geliyorlar. Hem biliyor musunuz, bu salona gelirken bir     
tünelden geçiyorlar!” 
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Küçük bulutlar Mecliste bir de tünelin olduğunu duyunca şaşırmışlardı. 
Büyük Beyaz Bulut ve küçük bulutlar kapılardan, koridorlardan bir ince-
lip bir kalınlaşarak, bulut yeteneklerini kullanıp, Büyük Beyaz Bulut’un 
bahsettiği tünele gelmişlerdi.

“Burası Anadolu Medeniyet Yolu.” dedi Büyük Beyaz Bulut.

“Neden bu ismi koymuşlar ki? “ diye sordu Küçük Bulut.

Büyük Beyaz Bulut tünelin duvarlarındaki resimleri göstererek:

“Çünkü Anadolu’da birçok medeniyet yaşadı. Anadolu’nun her şehrinde 
bu medeniyetlerin kalıntıları vardır. Tünelin duvarlarında gördüğünüz 
her şehir birçok medeniyete ev sahipliği yapmıştır. Tünelin adı onun için 
“Anadolu Medeniyet Yolu” dedi. 

Küçük bulutlar bu rengârenk resimlerle dolu ışıklı tünelden çıktıktan 
sonra, Meclisin koridorlarını bir bir geçtiler.
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Meclisin sadece Genel Kurul Salonundan ibaret olduğunu düşünen küçük 
bulutlar, gördükleri her şeyi hafızalarına kazıyorlardı.

Koridorları geçerken; “Burası kulis” dedi Büyük Beyaz Bulut.

Küçük bulutlar yine bir şey anlamamışlardı. Kulis de ne demekti acaba?

Büyük Beyaz Bulut onların sormasına fırsat vermeden anlatmaya                   
başlamıştı.

“Milletvekilleri toplantıları olmadığı zamanlarda ya da toplantı aralarında 
kanunlar ile ilgili kendi aralarında konuşmak istediklerinde bu koltuklarda 
otururlar. Birbirlerini ikna etmeye çalışırlar. Kulis, toplantılara göre biraz 
daha samimi sohbetlerin olduğu yerdir. Tıpkı sizlerle sohbet ettiğimiz gibi 
sohbetler edilir ama onlar daha çok ülke meselelerini konuşurlar.” dedi.
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Dünyanın her yerini gezecek olan 
küçük bulutlar şimdiden “kulis yap-
mak” denilen şeyin ne olduğunu 
öğrenmişlerdi.

Küçük bulutlardan birisi:

“Kimbilir neler konuşuyorlar,                                                                                        
ne çok şey biliyorlardır?” dedi.

Bir diğeri: “Çok şey bilmeleri için                                                                                   
eminim çok okuyorlardır. Öyle de-

ğil mi?” diye sordu.

Büyük Beyaz Bulut:

“Elbette çok okumaları gerekir. Madem 
öyle sizi Meclisin Kütüphanesine götüre-

yim.” dedi.

“Kütüphane de mi var burada?” dedi Küçük Bulut.

   “Haydi gidelim o zaman!” diye hep birlikte  hareketlendiler. 
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Koridorlardan geçerken yer döşemelerini hayranlıkla izlemişler,                      
altın gibi parlayan bronzdan yapılmış “Damlalı Kapı”yı görünce daha çok 
şaşırmışlardı.

Büyük Beyaz Bulut:

“Ne kadar güzel değil mi? diye sordu ve anlatmaya devam etti.

“Bu kapıyı sadece Meclis Başkanı ve Cumhurbaşkanı kullanabilir.                 
Cumhurbaşkanı geldiğinde Genel Kurul Salonuna bu kapıdan girer. Üze-
rindeki salkım salkım duran on altı damla, tarihte kurulan on altı bağımsız 
Türk devletini temsil eder. Tıpkı salondaki avizeler gibi...” dedi.

Küçük bulutlar geçtikleri koridorlara ve Damlalı Kapıya hayran kalmışlardı. 
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Kütüphaneye geldiklerinde ise hayranlıkları bir kat daha artmıştı.

“Ne kadar güzeeeel!” diye seslendi içlerinden birisi.

Büyük Beyaz Bulut:

“Sessiz olun. Burası kütüphane. Kitap okuyanları rahatsız etmemeliyiz.” 
dedi. 

Küçük bulutlar kütüphanenin her rafını uzun uzun incelediler. 

Sessizce:

“Başka kitaplar da var mı?” diye sordu içlerinden birisi.  

“Olmaz olur mu!” dedi Büyük Beyaz Bulut.

“Meclis Kütüphanesi ülkenin en büyük kütüphanelerinden birisidir.            
Türkiye’de basılan her eserden bir tanesi buraya gönderilir. Aradığınız bir-

çok şeyi burada bulabilirsiniz.” dedi.

Küçük bulutlar raflardaki kitapları uzun uzun incelerken, Büyük Beyaz        
Bulut kendi kendine:

“Bugün 23 Nisan.” dedi.
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Küçük Bulut:

“Bir şey mi söylediniz?” diye sordu.

Büyük Beyaz Bulut hüzünlenmişti.

“Yok” dedi. “Bir şey söylemedim. Haydi 23 Nisan’ı kutlayan çocukları izle-
meye dışarı çıkalım. TBMM’ye gökyüzünden bir daha bakalım.” dedi.  

Küçük bulutlar çoktan peşine takılmışlardı. Yükseğe çıkmışlar, Meclisin 
Şeref Kapısının önünde dalgalanan iki bayrağı izliyorlardı. Büyük Beyaz 
Bulut artık yaşlandığını, Ankara’ya bir sonraki 23 Nisan’da gelip gelemeye-
ceğini düşünüyordu. 

Büyük Beyaz Bulut:

“Sevgili güzel bulutlar, her 23 Nisan’da buraya gelmeyi ihmal etmeyin olur 
mu? Çocukların coşkularına katılın. Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramını 
yukarıdan keyifle izleyin. Türkiye Büyük Millet Meclisini kuranları hatırla-
mayı ihmal etmeyin.” dedi.

Küçük Bulut:

“Siz gelmeyecek misiniz?” diye sordu.

Büyük Beyaz Bulut:

“Belki ben göklerin çok yukarılarında olabilirim.” dedi.   

Büyük Beyaz Bulut birden unuttuğu bir şeyi hatırladı.
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“Az kaldı unutuyordum. Size bir sürprizim var!” dedi.

Küçük bulutlar hüzünlenmişlerdi ama sürpriz sözünü duyunca birden          
heyecanlandılar.

Hep bir ağızdan:

“Nedir, nedir?” diye sordular.

“Bakın, bu Türkiye Büyük Millet Meclisi rozeti. Bunu sadece milletvekilleri, 
bir de Meclisin bulutları takar. Sizlere hediyem olsun. Artık sizler de                  
Meclisin bulutlarısınız. Bu rozeti hep göğsünüzün üstünde taşıyın.                                                                                                                                   
23 Nisan geldiğinde gökyüzüne dikkatlice bakın. Belki beni tekrar 
görebilirsiniz.” dedi ve gökyüzünde gözden kaybolana kadar yükseldi, 
yükseldi, yükseldi.
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